校学发[2020]59号

关于做好我校学生参加2020年秋季城乡居民基本医疗保险信息核对工作的通知
各二级学院：

根据湖南省人民政府《关于印发<湖南省城乡居民基本医疗保险实施办法>的通知》（湘政发[2016]29号）第三章第九条规定，“按照属地管理原则，城乡居民原则上在户籍所在地参加城乡居民医保，但在校大中专学生以学校为单位在学校所在地整体参加城乡居民医保”，现就做好我校学生参加2020年秋季城乡居民基本医疗保险信息核对工作的有关事项通知如下：
一、组织领导
组  长：左泽文
副组长：汪石果
成  员：苏银利  付  愚  李海军  敖彩民  廖  军
李四军  朱松林  张经宇  张力丰  马小强

凌  畅  谭梅芳  王静宇
二、参保对象
    2018-2020级三年制学生，2016-2018级五年制学生。
三、日程安排
1、9月28日前：完成2018-2019级三年制学生、2016-2018级五年制学生参保信息核对及上报。
2、10月25日前：完成2020级新生参保信息核对及上报。
四、注意事项
1、根据政策，2020年秋季大中专学生城乡居民医保缴费标准为250元/人，待遇享受时段为2020年9月1日—2021年8月31日，2021年毕业学生待遇延长到2021年12月31日。

2、凡属于建档立卡等精准扶贫对象的学生，在户籍所在地已经享受免费参保等优惠政策的，可不在学校统一参保。
3、请各二级学院安排专人负责参保信息采集和核对工作，各项信息须学生本人亲自核对、签字确认，确保信息准确无误。
4、信息采集核对无误后，由各二级学院汇总报学生工作处资助管理中心，工作联系人：凌  畅， 联系电话：13973204317。

学生工作处（部）

二○二〇年九月十二日
PAGE
- 2 -